MHUHUCTEPCTBO OBPA30BAHUA
KAMYATCKOI'O KPASA

ITPUKA3

19.04.2024 Ne 343

r. [lerponasnoBck-Kamuarckuit

00 onpenesieHM MUHUMAJIBHOTO KOJIHYECTBA 02/U10B 10 Y4eOHbIM
npeaMeTaM Mpu NPOBeJAEHNH FOCYyIAPCTBEHHO UTOTOBOI ATTECTALIMHU 110
o0pa3oBaTeJIbHBIM IPOrPaMMaM OCHOBHOIO 00111ero oopa3oBanns B gopme
OCHOBHOI'0 I'OCYAAPCTBEHHOI0 3K3aMeHA U IOCYAAPCTBEHHOI0 BbIILYCKHOTO
3k3ameHa B Kamuarckom kpae B 2024 roay

B coorBerctBunM ¢ mnpukazoM MuHHCTEepcTBa NpocBelieHuss Poccuiickon
Oenepanuu u OegepanbHON CIIyxkObI 110 HAA30PY B chepe oOpa3oBaHUs U HAYKU OT
04.04.2023 Neo 232/551 «O06 yTBep)KIAEHUU TMOPSAAKA TMPOBEICHUS TOCYIapCTBEHHON
UTOTOBOHM arTecTauud IO 00pa3oBaTeNbHBIM IpOrpaMMaM OCHOBHOI'O OOILEro
oOpazoBanus», nucbMoM DenepanbHO ciTy>K0bI IO HAA30pPY B cpepe 00pa3zoBaHus U
Hayku oT 21.02.2024 Ne(04-48

[TPMKA3BIBAIO:

1. Onpenenut MUHUMAIbHOE KOJIMYECTBO MEPBUYHBIX OAJTIOB OCHOBHOTO
rOCYJIapCTBEHHOTO 3K3aMEHa M TOCYJAapCTBEHHOTO BBIIYCKHOTO 3K3aMEHa,
MOATBEPKJAIOIIEE OCBOEHHE OO0pPa30BaTENbHBIX MPOrpaMM OCHOBHOTO OOILEro
o0pa3oBaHMsI B COOTBETCTBUU C TpeOOBaHMSIMHU (eJepalbHOTO TOCYAapCTBEHHOTO
00pa3oBaTeNbHOTO CTaH1apTa OCHOBHOTO 00111ero o0pa3zoBanus B 2024 rogy coriacHo
MPWIOKEHUSAM | U 3 K HACTOSIIEMY ITPUKA3Yy.

2. YTBepauTh IMIKaNbl TEpPeBOJa CYMMbI IEpPBUYHBIX OamioB 3a
HK3aMEHAllMOHHbIE  padOThl  OCHOBHOI'O  IOCYJApCTBEHHOIO  JK3aME€Ha WU
roCyJJapCTBEHHOTO BBIITYCKHOTO 3K3aMeHa (MMCbMEHHas (opma) B MATHOATUIBHYIO
cucteMy oneHuBaHus B 2024 rogy COTJIaCHO NPHUIIOKEHUSIM 2 U 4 K HACTOSIIEMY
MIpUKa3y.

3. CuuTtarh yTpaTHBIIMMH CHJIy MpHUKa3kl MHHHCTEpCTBA OOpa3oBaHUs
Kamuarckoro kpas ot 20.04.2022 Ne295 «OO0 omnpeneneHud MHUHUMaIbHOTO
KoJM4ecTBa OajyioB MO Y4eOHBIM TMpEeAMETaM MPU MPOBEACHUH TOCYIAapPCTBEHHOM
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WUTOTOBOM aTTecTaluu no 00pa3oBaTEbHBIM nporpaMMam
OCHOBHOT0 00111eT0 00pazoBanus B hOpMe OCHOBHOT'O TOCYJJaPCTBEHHOT0 IK3aMEHa B
Kamuarckom kpae B 2022 romy» u or 20.04.2022 No296 «OO6 omnpenesieHUH
MUHUMAJIFHOTO KOJIMYeCTBa 0ajuioB 1O Y4YeOHBIM TpeIMeTaM NpH TPOBEICHUU
roCyJIapCTBEHHOM HWTOrOBOM aTTecTallMi 10 00pa30oBaTelbHBIM MpOorpaMMam
OCHOBHOT0 00111eT0 00pa3oBaHus B (opMe roCcyAapCTBEHHOTO BBITYCKHOTO YK3aMEHa
B KamuaTckom kpae B 2022 romy».

Munuctp A.1O. KopoTkoBa
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[Tpunoxenue 1 k npukazy MunucrepcTa
oOpa3oBanus Kamuarckoro kpas

oT

No

MuHUMaTbHOE KOJTMYECTBO MEPBUYHBIX OAJITOB OCHOBHOT'O
roCy/IapCTBEHHOTO SK3aMEHa, MOITBEPKIAI0IIee OCBOCHHE 00pa30BaTEIbHbBIX
POrpaMM OCHOBHOTO 00IIIero 00pa3oBaHUs B COOTBETCTBHH C TPEOOBAHHSIMHU

dbenepaibHOro rocy/1apCTBEHHOTO 00pa30BaTEIBLHOIO CTAHIAPTa OCHOBHOT'O OOIIEro
oOpazoBanus B 2024 roxy

VYyeOHblll npegmMeT

MunumansHOE
KOJIMYECTBO MEPBUYHBIX
6aJ710B (COOTBETCTBYET

OTMETKE «3»)

JlomomHUTEIbHBIC
YCIIOBUS TIOTyYeHUs
MHHUMAJIEHOTO Oara

Pycckmii s13b1k 14
MaremaTtrka 7 He menee 1 Ganna
MOJIYYEHO 32 BBIIIOJIHEHUE
3aJjaHUM 110 TEOMETPUHU
®duszrka 11
Xumust 10
buonorus 13
I'eorpadus 12
OO01ecTBO3HaHNE 14
Uctopus 11
Jlutepatypa 16
Nudopmaruka u UKT 5
WHocTpaHHbIe S3bIKH (QaHTITHICKUH, 29

HEMEIKUH, GpaHITy3CKHIA, UCTTAHCKUT)
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[Tpunoxenue 2 k npukazy MunucrepcTa
oOpa3oBanus Kamuarckoro kpas

oT Ne

[IIxanel nepeBoa CyMMbI IEPBUYHBIX 0AJIIOB 3a 3K3aMEHAIMOHHBIE PA0OThI
OCHOBHOTI'O T'OCY/IapCTBEHHOTO PK3aMEHa B MATHOAJILHYIO CHCTEMY OIICHUBAHHS B
Kamuarckom kpae B 2024 rony

Pycckuit s13p1k

OTMeTKa 110 «2» «3» «4» «5»
ATHOAIUIEHOMN
CHCTEME OLICHUBAHUSI

CymmapHsbIit 0-13 14-22 23-28, U3 HUX HE 29-33, 13 HUX HE MeHee 6
TIePBUYHBIN Oas 3a MeHee 4 6aIIIoB 3a 0aJToB 3a TPaMOTHOCTH(TIO
3K3aMEHALMOHHYIO PaMOTHOCTH (110 kpurepusim ['K1-I'K4).
paboTy B LI€JIOM kputepusm ['K1-

Ecnu no kpurepusim I'K1-I'K4
oOyuaromuiicss Habpan meHee 6
Ecnu no 0aJIJI0B, BBICTABIIAETCS OTMETKA

TK4).

kpurepusim ['K1- «4»
I'K4
oOyyJaromuics
HaOpan meHee 4
0aJlIoB,
BBICTABIISICTCS
OTMETKa «3»

PexomeH1yeMblii MUHUMAaTbHBIN IEPBUYHBINA 01 17151 0TOOpa 00yyaromuxcs B MpoQUIIbHbIC
KJlacchl Juid O0ydeHHs Mo o0Opa3oBaTesIbHBIM IpOrpaMMaM CpeJHero oOIiero odpa3oBaHMS —
26 0amos..

MaremaTtuka
OTMeTKa 1O «2» «3» «4y» «5»
ATHOAIIFHOMN
CUCTEME OLIEHUBAHUS
CymmapHsbIit 0-6 7-14 15-21 22-31
MIepBUYHBIN Oa 3a
[Tpu ycnoBum nonyueHust He MeHee | Oasuia 3a BHITIOJTHCHHE
9K3aMEHAIOHHYIO .
3aJaHui 110 TeoMeTprH (3amanus 15-19, 23-25)
paboTy B meI0oM

PexoMeHyeMbIii MUHUMAaJTbHBIH IEPBUYHBIN Oaut i1t 0TOOpa 00y4aromuXxcst B MPOQIbHBIC KIIACCH
IUIs1 O0OyYeHHUs TT0 00pa30oBaTEIBHBIM IIPOTPaMMaM CPEIHETO 001Iero oopa3oBaHus:

0/15 ecmecmeeHHOHAYYH020 npoghuas: 18 6ajuloB, N3 HUX HE MeHee 6 10 FeOMETPHY;

07151 IKOHOMUYecKko20 npoghunsa: 18 6aII0B, U3 HUX HE MEHEE 5 TI0 TECOMETPHH;

015 huzuro-mamemamuiecko2o npoguns: 19 6annoB, U3 HUX HE MEHee 7 MO TEOMETPHH.



dusuka
OTMeTKa 110 «2» «3» «4y» «5»
NSATUOAJUILHOM
CHCTEME OICHUBAHUS
CymmapHsbIit 0-10 11-22 23-34 35-45
MEepBUYHBIN Oat 3a
9K3aMEHAIIMOHHYIO

paboTy B eIoM

Pexomen1yeMblii MUHUMAITBHBIN IEPBUYHBIN 0aIUT 11 0TOOpa 00y4JaroIuXCsl B TPOPHILHBIC
KJIacChl Jisi 0Oy4deHus: o 00pa3oBaTelbHBIM TpOorpaMMmaM CpeaHero odmiero odpazoBanus — 31
Oam.

XUMUA
OTMeTKa 110 «2» «3» «4» «5»
ATHOAIUIEHON
CUCTEME OLIEHUBAHUS
CymMapHbIit 0-9 10-20 21-30 31-40

MIEPBUYHBIHN OaJT 3a
9K3aMEHAIMOHHYO
paboTy B 11eJI0M

PexoMeH1yeMblii MUHUMAITbHBIN IEPBUYHBIH 0aJ11 11t 0TOOpa 00ydJaronIuXcsi B IPOPHILHBIC
KJIACCHI JIIsI OOy4YeHHUsl MO 00pa30BaTeIbHBIM MpOTrpaMMaM CpEIHEro o0Iero odbpazoBanus — 27
0asoB.

buonorus
OTMeTKa 110 «2» «3» «4» «5»
MATHOAJUILHOK
CHCTEME OIICHUBAHUSA
CymmapHbIit 0-12 13-25 26-37 38-48
MepBUYHBIN Oat 3a
9K3aMEHAIIOHHYIO

paboTy B LieJI0M

Pexomenayemplii MUHIMAaTBHBINA IEPBUYHBIN 0asu1 1711 0TOOpa 00yJaromuxcs B mpodriibHbIe
KJIacChl JJis1 00ydeHHUs Mo o0pa3oBaTeNbHBIM MpPOrpaMMaM CpeaHero obimiero oOpazoBaHus — 34
oaJuia.



I'eorpadus

OTMeETKA 1O 2» «3» «» «5»
OATHOATUIEHON
CUCTEME OLlIEHUBAHUSI

CymmapHsbIit 0-11 12-18 19-25 26-31
MEepBUYHBIN Oat 3a
9K3aMEHAI[OHHYTO
paboTy B eIoM

Pexomen1yeMblii MUHUMAITBHBIN IEPBUYHBIN 0aIUT 11 0TOOpa 00y4JaroIuXCsl B TPOPHILHBIC
KJIacChl JUII 00y4YeHUsl 10 00pa30BaTEIbHBIM IIpOrpaMMaM CpEeIHEro o0Iero odpazoBanus — 23
Oaa.

OO01IecTBO3HAHKE
OTMeTKa 110 «2» «3» «4» «5»
ATHOAIUIEHON
CHCTEME OLICHUBAHUS
CymmapHbIit 0-13 14-23 24-31 32-37

MIEPBUYHBIHN OaJT 3a
9K3aMEHAIMOHHYO
paboTy B 11eJI0M

PexoMeH1yeMblii MUHUMAITbHBIN IEPBUYHBIH 0aJ11 11t 0TOOpa 00ydJaronIuXcsi B IPOPHILHBIC
KJIACChI i1 00ydYeHHUs 1o 00pa3oBaTeNbHBIM MPOrpaMMaM CpeaHero odmiero obpaszoBanus — 29
0asoB.

Hcropus
OtMmeTKa 1o «2» «3» «4» «5»
MATHOAJUILHOK
CHCTEME OIICHUBAHUSA
CymmapHbIit 0-10 11-20 21-29 30-37
MepBUYHBIN Oat 3a
9K3aMEHAIIOHHYIO

paboTy B LieJI0M

Pexomenayemplii MUHIMAaTBHBINA IEPBUYHBIN 0asu1 1711 0TOOpa 00yJaromuxcs B mpodriibHbIe
KJIacChl i1 00ydeHHus Mo o0pa3oBaTeNbHBIM MPOrpaMMaM CpeaHero odmiero obpa3zoBaHus — 26
0aJUIOB.



Jluteparypa

OTMeETKA 1O 2» «3» «» «5»
OATHOATUIEHON
CUCTEME OLlIEHUBAHUSI

CymmapHsbIit 0-15 16-23 24-31 32-37
MEepBUYHBIN Oat 3a
9K3aMEHAI[OHHYTO
paboTy B eIoM

Pexomen1yeMblii MUHUMAITBHBIN IEPBUYHBIN 0aIUT 11 0TOOpa 00y4JaroIuXCsl B TPOPHILHBIC
KJIacChl JUII 00y4YeHUsl 10 00pa30BaTEIbHBIM IpOrpaMMaM CpeaHero olIero odpazoBanus — 27
0asIoB.

Nudopmartuka
OTMmeTKa 110 «2» «3» «4» «5»
MATHOAIEHOM
CHCTEME OICHHBAHMS

CyMMapHBbIit 0-4 5-10 11-15 16-19
TIePBUYHBIN Oai 3a
HK3aMEHAIOHHYIO
paboTy B 11eJI0OM

PexoMeHyeMblit MUHUMATBHBIN IEPBUYHBIN 0asut /17151 0T00pa 00yJarommxcs B PO UIbHbIE
KJIACChI 11 OOydYeHHUs 1O 00pa3oBaTEeIbHBIM IPOrpaMMaM CpeaHero oomiero obOpasoBanus — 14
OaILIoB.

NHocTpaHHbBIN S3bIK (AHTIMHCKUMN, HEMEIKUH, (hpaHIly3CKUM, UCTTAaHCKHH)
OtmMmertka 1o «2» «3» «4» «S»
NATUOAIITEHOM
CHUCTEMC OLICHHUBAHUA

CymmapHbIit 0-28 29-45 46-57 58-68
MEepBUYHBIN Oa 3a
9K3aMEHAI[IOHHYIO
paboTy B L1eI0M

Pexomenayemplii MUHIMAaTBHBINA IEPBUYHBIN 0asuT 17151 0TOOpa 00ydaromuxcs B mpoduiibHbIE
KJIacChl i1 00ydeHHus Mo o0pa3oBaTeNbHBIM MPOrpaMMaM CpeaHero odmiero obpa3zoBaHus — 55
0aJUIOB.
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[Tpunoxenue 3 k npukazy MuHucrepcTa
oOpa3oBanus Kamuarckoro kpas

oT Ne

MuHuMaIbHOE KOJIMYECTBO IIEPBUYUHBIX 0AJIJIOB TOCYIaPCTBEHHOTO
BBIITYCKHOT'O DK3aMeHa (MMMChbMEeHHAs (popMa), TIOTBEPIKIAAIOIICe OCBOCHHE
o0pa3oBaTe/IbHBIX IIPOIPaMM OCHOBHOT'O 00IIEro 00pa3oBaHMs B COOTBETCTBHUH C
TpeOoBaHUAMH (eaepaTIbHOIO TOCYIaPCTBEHHOTO 00pa30BaTeIbHOTO CTaHapTa
OCHOBHOTO 00111eTO 00pa3oBanus B 2024 roay

VYueOHsIif mpeamMeT MuHuManbHOE KOJIHYECTBO
MEPBUYHBIX OAIITIOB (COOTBETCTBYET
OTMETKE «3»)

Pycckuii s13b1k 5

Marematuka 4

(100-e u 200-e HOMEpa BapHaHTOB)

Matemaruka (300-¢ HOMEpa BapuaHTOB) 3
dusuka 7
Xumus 7
buonorus 9
['eorpadus 6
OO0uecTBO3HAHNE 7
HcTopus 7
Jlutepatypa )
HNudpopmatnka 5
WNuoctpaHHbIe S3bIKU (AaHTTIUICKUHN, HEMELIKHIA, 11

(bpaHIry3CKuil, HCTIAHCKUIA)

(100-400-e HOMEpa BapHaHTOB)

WNHoctpaHHbIe A3bIKU (aHTTIUICKUHN, HEMELKUH, 12
(bpaHIy3CKHii, UCTTAaHCKHUIA)

500-e HOMEpa BapuaHTOB
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[Tpunoxenue 4 k npukazy MunucrepcTsa
oOpa3oBanus Kamuarckoro kpas

oT

No

[IIxanbl mepeBo/ia CyMMBbI IEPBUYHBIX 0aJJIOB 32 YK3aMEHAIIMOHHBIE PA0OTHI
roCyJIapCTBEHHOTO BHIITYCKHOT'O 3K3aMeHa (uchbMeHHast popMa) B NATUOATUILHYIO
cucteMmy oueHuBanus B 2024 rogy

Pycckuii s3bIK

OtMmeTKa 1o
MSTHOAJUILHOKN
CHCTEME
OLIEHUBaHHUS

«2»

«3»

«»

«5»

CymmapHsbIit
TIEPBUYHBIN Oast
3a paboTy B
LEJIOM

0-4

5-10

11-14

15-17

Matematuka (100-e HOMepa BapuaHTOB)

OTMeTKa 10
MATHOAILHOM
CHUCTEME
OIICHUBAHUS

«2»

«3»

«4»

«5»

CymmapHsbIit
TIEPBUYHBIN Oas
3a paboTy B
EJIOM

0-3

4-6

7-9

10-14

Marematuka (200-e HOMEpa BapuaHTOB)

OTMmeTKa 110
MATHOAIEHOM
cHUCTEME
OIlCHUBAHHUS

«2»

«3»

«“»

«5»

CymmapHbIi
NEPBUYHBIHN OaJt
3a paboTty B
LeJIOM

0-3

4-6

7-9

10-12




Maremaruka (300-e HoMepa

10

BApUAHTOB)

OTMeTKa 10
MATHOAUILHOM
CHUCTEME
OLICHUBAaHUS

«2»

«3»

«4»

«5»

CymmapHsbIit
TIEPBUYHBIN Oas
3a paboTy B
1EJIOM

0-2

3-5

6-8

9-10

buonorus

OTMmeTKa 110
MATHOAIEHON
CHUCTEME
OIlCHUBAHHUS

«2»

«3»

«“»

«5»

CymmapHbIi
MIEPBUYHBIN Ga
3a paboTy B
L[EJIOM

0-8

9-17

18-27

28-37

I'eorpadus

OTMeTKa 110
NATUOAJUILHOM
CHCTEME
OLICHUBAaHUS

«2»

«3»

«»

«5»

CymmapHsbIit
MIEPBUYHBIN Oat
3a paboTy B
LEJIOM

6-10

11-15

16-19

Nudopmartuka

OTMeTKa 110
MSATUOAJUILHOM
CHCTEME
OLICHUBaHHUS

«2»

«3»

«“»

«5»

CymmapHsbIit
MIEpPBUYHBIN Oat
3a paboTy B
LEJIOM

0-4

5-8

9-11

12-14




Uctopus

11

OTMeTKa 10
MATHOAUILHOM
CHUCTEME
OLICHUBAaHUS

«2»

«3»

«4»

«5»

CymmapHsbIit
TIEPBUYHBIN Oas
3a paboTy B
1EJIOM

0-6

7-12

13-18

19-24

Jluteparypa

OTMeTKa 110
NSATUOAJUILHOM
CHCTEME
OLICHMBAaHUS

«2»

«3»

«»

«5»

CymmapHsbIit
MIEpBUYHBIN Oas
3a paboTy B
LEeJIOM

5-11

12-19

20-24

OO01ecTBO3HAHNE

OTMeTKa 110
MSTHOAJUILHOM
CHCTEME
OLICHMBAaHHUS

«2»

«3»

«»

«5»

CymmapHsbIit
MEPBUYHBIN Oat
3a paboTy B
LEJIOM

7-12

13-18

19-23

dusuka

OtMmeTKa 1o

M THOAJUILHOKN
CHCTEME
OLIEHUBaHHUS

«2»

«3»

«»

«5»

CymmapHsbIit
TIEPBUYHBIN Oast
3a paboTy B
LEJIOM

0-6

7-12

13-18

19-23




XUMHUA

12

OTMeTKa 10
MATHOAUILHOM
CHUCTEME
OLICHUBAaHUS

«2»

«3»

«4»

«5»

CymmapHsbIit
TIEPBUYHBIN Oas
3a paboTy B
1EJIOM

0-6

7-10

11-14

15-17

NHocTpaHHbIE S3bIKU

(100-400-¢ HOMEpa BapUAHTOB)

OTMeTKa 10
MATHOAILHOM
CHUCTEME
OLICHUBAaHUS

«2»

«3»

«4»

«5»

CymmapHbIi
NEePBUYHBIHN OaJ
3a paboTy B
LeJIOM

0-10

11-18

19-26

27-34

WHoCcTpaHHBIE S3BIKH
(500-¢ HOMEpa BapuaHTOB)

OTMeTKa 110
MATHOAIEHON
cHUCTEME
OLICHUBAaHUS

«2»

«3»

«“»

«5»

CymmapHbIi
MIEpPBUYHBIN Oat
3a paboTy B
L[EJIOM

0-11

12-16

17-20

21-24




